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Z Rady państwa.

posłów.) Początek posie
dzenia o godz. 11 mi 15- Odczytano 4 wnioski na 
g/e w sprawach zapomogowych. Pos. Kaiser i 
ta-w. zgłaszają wniosek o zniesienie istniejących 
obecnie- należytości od denaturowanego spirfytu- 
su i v f  sprawie poparcia przemysłu spirytusowe 
go-

Posłowie Kindermann, Gold, Diztius i tow. 
zgłaszają wniosek o utworzenie ustawy, któraby 
uregulowała stosunki lekarskie na. podstawie 
projektu uchwalonego na ósmym zjeździe leka
rzy w Lincu 1904 r.

Po oddaniu &art głosowania na członków 
komisyi przystąpiono do dalsze w  'ągu obrad 
nad wnioskiem nagłym G*ss w ; ra *
sanacyi finansów krajowycn.

Pos. Ah^ahamow^ sz oświadcza, że znajdują 
TT-sirr^i1 Porządku dziennym Wniosek nagły  
oceni rzcc^wo, następnie 7>e stanowiska formal 
nego traktow i bidzie tak zwany Wniosek dodat 
kowy dra Ren , końcu określi zasadnicze
* tanowi sko- jakie jego stronnictwo zajmuje. Go 

U° istojty__samego wnioski! to właściwie żadne 
stronnictw przeciwko niemu nie oponuje. Mów
ca nic chce też się dłużej nad nim zatrzymywać, 
L nie jest jego zwyczajom popierać wniosek, 
przez nikogo nie zwalczany Wnioskowi poe» Ren 
nera zawdzięcza Izba mowę o finansdwycJi^-tr^ 
sunkach na Morawach- podczas której nadmie 
ni ono, także konieczność reformy administracyi*

Bezpośrednio po iern wygłoszono drugą mo 
wę, która co do linii Opatrywania, ą zwłaszcza 
co do poziomu parJaimmrtarne j przyzwoitości, 
nie może się równać z  mową .pierwszą. Tę je 
dnak korzyść odnieśliśmy, że Izbie przypofhuia 
ły sie przeprowadzone dopiero co w ybory ' a .  

przedews^yftkięm m ow y.klóre pódczae tych wy 
oorów wygłoszono. Wniosek dra Rennera nie 
jest żadnym dodutkowym^Jecz jest to bęzwaruii 
ko vVO wniosek sam odziełńjp. Jeżeii stworzy się 
ten precedeie . ii przy podobnych przedmiotach 
obrad najważniejsze fcwestye będą wyciągane i 
będą mogły być uchwalane, to Izba wystawioną 
jest na niebezpieczeństwo, Ąe Jtp* 'podczas obrad 
nad wnioskiem nagłym zapomogowym postawio 
ne będą dodatkowe w nioski o zawarcie traktatu 
handlowego lub zniesienie ceł Ud.

Pos. Eftefchogen; Tak się juz sta*o, ale nie
U

Pos. Akr Uia.niowicz w dalszym ciągu podno 
ze przy ,na£ ^usj p. Rennerowi pewną zrę

czność z jąką p o ś t ^ ^ w ó j  wniosek. Tak waż
ny i eureko idąn wniosek - postawiony został 
pod osłoną wniosku nagiego co podnieść należy 
i ze względu na fakt, ze podobne wnioski muszą 
bye samodzielnie traktowane i wtedy zm ieść  

Porządku dziennym, jeżeli Izba. bę 
rizrn miałą możność zajęcia stanowiska j przygo 
tow ani a się do obrad nad ważnym przedmiotem.

eael więc prezydent Izby we własnym zakre
sie kompetoncyi nic ii ważą wniosku Rennera za 
wniosek samodzielny ; v regulaminu nie 
/ąu&ędn nad mm ottobnych obrad zgłasza mowea 

o s *  formalny: Aby prezydent •napyta- łznę 
y się zgadza na traktowanie wniosku Rennera 
ko dodatkowego, a nie jako wniosku samo

dzielnego. ^Wnioskodawca, mówił mówca, podkre 
ślił, że jest autonomistą. Niechaj mi wybaczy, 
ale muszę podziękować za takiego autonomistę, 
który podporządkowywa prawa sej. pod dyktatu 
rę rady państwa. (Potakiwania na ławach pol
skich). Mly stoimy na stanowisku, że sejmy mają 
zupełną samodzielność i że wobec rady państwa 
raj mu ją zupełnie równorzędne stanowiska usta
wodawcze. (Potakiwania u Polaków, sprzeciwy 
u soc. dem.)

Pos. Ellenbogen: Ale pieniędzy to chcecie 
od państwa.

Pos- Abrahamowicz: Z tych powodów, gdy 
przyjdzie do głosowania nad wnioskiem Rennera, 
nie wchodząc w meritum rzeczy, ze stanowiska 
zasadniczego, głosować będziemy przeciw temu 
wnioskowi dodatkowemu (Żywe oklaski na ła
wach polskich).

Pos. Diamand podnosi, że odporne stanowi 
ko, jakie zaim nie^^L L ^—nnotfCC' wniosku Ren 

nera I?te byłoby dziwnem, gdyby prezydent mini 
strów dopiero co nie był wygłosił mowy, która 
wprost stoi w przeciwieństwie do wywodów ca 
łego gabinetu (Bardzo słusznie! na ławach so- 
cy a lny eh. demokratów.)

Minister spraw wewnętrznych, przez które
go usta gabinet objawił swoje zdanie, powie
dział że dotychczasowym niewyborcom przyzna 
no pewien odpowiedni wpUyw. Cóż jest jednak
że odpowiednim wpływem obywateli w państwie 
w którym parlament został wybrany na podsta 
wie ogólnego prawa wyborczego? Jeżeli w parła 
mepcie odstąpiono od zasady, że podatki są mia 
rodajne dla praw, to nie ma żadnego powodu, 
aby przy wyborach do sejmu, właśnie te podat 
k. brać za podstawę praw. Wbrew słusznemu 
przekonaniu przyznał rząd, że ci którzy nie pła 
cą podatków majoryzują w tej Izbie tych .którzy 
je plącą. Dopóki podobne zapatrywania będą w 
radzie ministrów przeważały, trwać będzie 
wśród ludności uczucie bezprawia (Potakiwania 
wśród socyalnych demokratów). Prezydent mini 
strów powiedział, że uniknął ciężkich wstrzą- 
śnień wewnętrznych, pomiagając socyalnej demo 
kr cyi do przeprowadzenia ogólnego prawa wy
borczego, lecz prezydent ministrów prowadzi 
Kraje do ciężkich wewnętrznych wstrząśnień, je 
żęH zajmuje takie stanowisko jak obecnie (Po 
takiwania u soc. dem.) Zdaje on się nie wie
dzieć o tern że w kraju szanowane są instytucje 
autonomiczne, i że ludność domaga się, aby mia 
ła do nich wstęp w tej samej mierze jak do par 
lamentu. Strejk masowy we Lwowie,’ nie doty
czył prawa wyborczego do parlamentu, lecz był 
zwrócony przeciw prawu wyborczemu do sejmu.

Po mowie Diamanda oświadczył wiceprezy 
dent Żaczek, iż prezydyum jest zdania, że oba 
wnioski mają być samodzielnie traktowane, je
dnakże w tej ważnej sprawie pozostawia roz
strzygnięcie Izbie.

Pos. Pernerstorfer zabrawszy głos do regu 
laminu, sądzi, że jeżeli zapatrywanie prezy
dyum jest słusznem to było rzeczą prezydyum, 
natychmiast odrzucić wniosek dodatkowy Renne 
ra -owca sądzi, że preajydyum stoi w porozu
mieniu z Polakami i proponuje imienne głoso 
wan e nad kwestyą dopuszczalności łączenia obu 
wniosków.

Pos- Pergelt jest zdania że wnioski te nie 
należą do siebie (soc. dem. protestują burzliwie)

Mówca żali się, źe socyalni demokraci 
ją wolność słowa i przekonać* (Oklaski na. la 
wicy, protesty na ławach soc- demi)

Socyalni demokraci wołają: Niemiecki Abrs 
hamowicz! Parobek szlachty!

Pos. Pergelt: Trzeba nie tylko głosić wol
ność lecz ją także szanować- Zdaniem mówcy pre 
zydyum powinno było odrzucić wniosek Renae 
ra. Wśród takich okoliczności należy poddać 
pod głosowanie wniosek Pernerstorfera przed 
wnioskiem Gessmanna*

Wniosek Pernerstorfera uzyskał poparcie i 
przewodniczący zarządził imienne głosowanie. 
Wniosek Abrahamowicza, aby wniosek dodatko 
wy Rennera traktować jako samodzielny został 
w imiennem głosowaniu przyjęty 187 głosami 
przeciw 142 głosom.

Przystąpiono do dyskusyi o wniosku na
głym  w sprawi© ukarania urzędników.

Pos. Gloeckl (soc. dem.) spodziewa się, 2e 
urzędnicy będą się organizowali. Socyalni de
mokraci potępiają zarządzenie ministra skarfm 
gdyż widzą w niem atak na prawo stowarzysza 
nia się, tę najważniejszą podstawę wszelkiej oi- 
ganizacyi* Prawo to znajduje obrońców w socjal 
nej demokracyi i to dla wszystkich' stanów. U- 
rzędnicy powinni czuć się złączeni z ludem. 
Ukaranie urzędników jest najlepszym dowodem 
konieczności wprowadzenia nowożytnej pragma 
tyki służbowej dla urzędników. Mpwca zakoń
czył apelem do wszystkich stronnictw, aby wy
stępowały z wszystkich sił za tern.

Pos. Stransky (wolny Wszechniemiec) prze 
mawiał za nagłością kwestyi.

Przemawiał następnie pos. Hocfc oraz mini 
ster handlu, który odpowiadał na interpelacye.

Posiedzenie zamknięto. Następne posiedze
nie we wtorek o godz. 11 przedpoł. Na pierw
szym punkcie porządku dziennego posiedzenia 
wtorkowego znajduje się wybór komisyi dla dłu 
gu państwowego, na drugim pierwsze czytanie 
prowizoryum budżetowego.

WIEDEŃ. Wśród wpływów znajduje się 
także wniosek nagły sooyalnyoh-demokratów w 
sprawie zaprowadzenia ogólnego prawa głosowa 
nia do sejmu.

-oo«ooo&-

KRONIKA.
KUPUJCIE TYLKO U CHRZESCJAH !

KRAKÓW, 28 czerwca.
— Od wydawnictwa. Z powodu przypada 

jącego jutro w sobotę święta Piotra i Pawła, 
następny numer „Głosu Narodu" wyjdzie w 
poniedziałek w południe.

— Stowarzyszenie kapców i młodzieży han
dlowej odbyło wczoraj Walne Zgromadzenie 
pod przewodnictwem wiceprezesa rad. ees. p. 
Leona Schillera. Zgromadzenie uchwaliło za- 
kupno willi w Zakopanem na sanatoryum dla 
członków. Załatwiono sprawę o wprowadzenie 
w najbliższym czasie ustawy o fachowem u- 
zdolnieniu, najpierw w handlach kolonialnych 
a następnie do wszystkich kategoryi sklepów 
Dalej uchwalono w drodze petycyi odnieść się
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do władzy przemysłowej o przestrzeganie u-
stawy, aby w niedzielęubandle tylko 4 godziny 
były otwarte, i aby handle kolonialne były ści
śle oddzielane od działu śniadaniowego w cza
sie spoczynku niedzielnego.

Nakoniec na wniosek p. Stef. Porębskie
go uchwalono odnieść się do Magistratu, jako 
władzy przemysłowej o dopilnowanie, aby han
dle na Kazimierzu w niedzielę były w cza 
sie spoczynku należycie zamykane; gdyż ży
dzi zamykają swoje sklepy z frontu, a tylne- 
nemi wejściami wprowadzają publiczność i han
del odbywa się wbrew ustawie.

— Petycye o święcenie niedzieli. Oprócz 
• wskazanych już miejsc, w których publiczność
podpisywać może podania do namiestnika w 
sprawie święcenia niedzieli, przyjmują podpi
sy następujące jeszcze osoby i instytucje: J. 
Angrabajtys (ul. św. Tomasza, 20), sklep p. 
Neuwerta w Sukiennicach, sklep „Zw. kraw
ców katolickich44 (ul. Floryańska), administra- 
cya .,Głosu Narodu44 (ul. św. Krzyża 1. 7), sklep 
p. Fischera (Rynek główny linia A—B), Ks. 
Dr. Frelek, proboszcz w Sułkowicach i Ks. Pła- 
ziak w Myślenicach.

ZJAZD KOBIET W  KRAKOWIE. W dniach 
29 i 30 czerwca rb. odbędzie się w Krakowie 
zjazd czytelniczek „Przodownicy44. Zjazd rozpo
cznie się o g. 9 rano nabożeństwem w kościele 
NajśW. Panny Maryi, poczem o g. 10 odbędzie 
się pierwsze posiedzenie w sali hotelu Saskiego. 
Na /posiedzeniu tem wygłoszone zostaną następu 
jąc@ rofęraty; 1) „0 obowiązkach obywatelki 
Polki“ wypowie, p. Sołtysowa; 2) „O wrogu szczę 
ścia kobibt“' dr. Z- Galińska. O g. 7 wieczór ód 
będzie się w sali hotelu Saskiego wieczornica, 
na-której ’ p.'Zaleska mówić będzie o ruchu ko 
bieęym, a p. ludycka „O wychowaniu.*4

Dnią 30 w niedzielę o godz 9 rano dalszy 
ciąg posiedzenia w s&li hotelu Saskiego. Refe
rat i „0-; ̂ półkach przemysłowych i rolnych p. 11. 
.Starzewska.. „O gospodarstwie domowem kobie
ty4*; p>-A. Sikorska. ,*0 stanowisku niewiasty w 
rodzinie, prof. M. Magiera. O godz. 3 popoh 
przedstawienie w teatrze ludowym.

— Gratulacye. Prezydyum miasta wysła
ło telegramy z życzeniami od gminy m. Kra
kowa na zlot sokoli do Pragi i na 40 letni ju

bileusz do' Lwowa. '
- Kanalizacja >Visły. Komrcet dla skana

lizowania Wisły pod Krakowem po czterodnio
wych obradach .przystąpił wczoraj dc uchwa
lenia ostatecznych wniosków opiewających na 
przeprowadzenie budowy według wypracowa
nych przez tutejszą ekspozyturę dyrekcyi dróg 
wodnych i przedłóż, komisyi planów. Wnioski z 
uwzględnieniem proponowanych drobnych po
prawek, żądanych przez niektóre władze i stro
ny prywatne, uchwalono. Zostaną one przedło
żone ministerstwu handlowemu.

— >Vydz’ał Towarzystwa właścicieli real
ności w in*akowie odbył dnia 24 czerwca b. r. 
posiedzenie, rra Którem wybrano jednomyślnie: 
Dr. Konstantego Lipowskiego prezesem, Wła
dysława Niewiarowskiego wiceprezesem, Dr. 
Franciszka Mussila sekretarzem, Wincentego 
Malika skarbnikiem.

Po ukonstytuowaniu się zajmował się wy
dział sprawami ogół właścicieli realności ob- 
chodzącemi, a w szczególności sprawą doty
chczasowej praktyki Administracyi podatków 
odnośnie do amortyzacyi wartości budynków 
przy wymiarze podatków o$ osobistych docho
dów. Poruszano takżo- myśl założenia przy to
warzystwie właścicieli realności oddziału do
tyczącego ułatwienia kredytu dla swoich człon
ków,

- Z teatrn. Jutro w sobotę w operze Gou
noda „Faust44 wystąpi gościnnie p. Dianni w 
tutułowej partyi. Małgorzatą będzie p. Ilendri- 
chówna. Mefistem p. Mossoezy, Walentym p. 
Ludwig. Opera „Fausta daną będzie tylko ten 
jeden raz w sezonie.

W niedżielę po raz trzeci wesoła, melo
dyjna operetka Audrana „Lalka44 z p. Miłowska. 
W poniedziałek po raz drugi i ostatni w bie
żącym sezonie wpaniała opera Piotra Czaj
kowskiego „Engieniusz Onegin44 z ndaiałem 
pp. Mokrzyckiej, Hendrichównej, Kasprowi- 
czowej, Markównej, Okońskiego i Mossocze- 
g°-

— Egzamin dojrzałości w drugiej szkole 
realnej w Krakowie odbył się w dniach 14-25 
czerwca pod przewodnictwem radcy dworu 
Jana Frankego. Świadectwo dojrzałości otrzy
mali: 1. Bajer Artur. 2. Baranowski Władys
ław. 3. Baścik Franciszek. 4. Biły Roman, z 
odzn. 5. Birnbaum Bernard. 6. Buczek Ed
mund. 7. Buryan 8 Tadeusz. Feliks Henryk. 9. Ga 
wron Stanisław. 10. Grunwald Leopold. 11. Ha

berko Tadeusz. 12 Jahl Mieczysław. 13 Jelonek 
Ignacy z odzn. 14 Kober Władysław. IB Kur
natowski Wacław. 16. Kuryłło Adam z odzn 
17 Kwiatkowski Kazimierz. 18 Lazer Leon. 19 
Lubasz Józef. 20. Machonbaum Władysław z 
odzn. 21 Misky Wiktor. 22 Mozer Juliusz. 23 
Nowotarski Tadeusz. 24 Orczykowski Boles
ław. 25 Orłowski Wacław. 26 Orzechowski 
Stanisław. 27 Praźmowski Kazimierz ekstern. 
28 Przybyłowski Kazimierz. 29 Rudolf Roman. 
30 Sadowski Henryk. 31 Sass Fryderyk, f 
Scherer Hirsch. 33 Schneider Jnliusz. 34 Skó- 
recki Samuel. 35 Stano Maryan. 36 Swierzyń- 
ski Witold. 37 Szczurek Piotr. 38 Szumski Zy 
gmunt. 39 Tarnowski Feliks z odzn. 40 Tenen- 
baum Lazar. 41 Trąbka Kazimierz. 42 Trzynic- 
ki Teodor. 43 Turyn Jakób. 44 Wańkowicz 
Witold z odzn. 45 Weyssenhoff Jan z odzn. 
46 Wilkoszewski Feliks. 47 Winiarski Leon. 48 
Witek Eugieniusz. 49 Wymiatałek Edward. 50 
Wysocki Jan. 51 Zaremba Tadeusz. Do egza
minu poprawczego po wakacyach przeznaczo
no 7 uczniów publ,, 1 pry w. 1 ekst. Repro- 
bowano na rok 2 ucz. publ. 1 prywat. 1 ekst.

— Z Bady narodowej. Otrzymujemy na
stępujący komunikat: w sprawie polskiego biu 
ra informacyjnego dla zagranicy odbyła Komi- 
sya wykonawcza Rady Narodowej dnia 27 czer 
wca br. naradę, na której zapadły postanowie
nia co do organizacyi i szczegółów technicz
nych uchwalonego poprzednio projektu. Posta
nowiono, że informacye pochodzące z Galicyi 
Bukowiny i Śląska mają być z reguły wysyła
ne pod adresem Rady Narodowej która je bę
dzie komunikowała bezpośrednio centralnemu 
biuru informacyjnemu w Paryżu. Biuro pary
skie składać się będzie ze stałego sekretarza 
i z doradczego ciała, w skład którego wejdą 
osoby upełnomocnione przez Radę Narodową

Podstawę finansową biura stanowić- będą 
subskrypeye ze strony osób prywatnych i in 
stytucji publicznych, uznających potrzebę biu
ra. Komisya wykonawcza Rady Nar. zwraca 
uwagę na doniosłość biura informacyjnego dla 
wszystkich dzielnic polskich i wzywa gorąco 
do ofiarnego poparcia lej instytucji a zarazem 
oświadcza, że wszelkie wskazówki i uwagi w 
tej sprawię ze strony osób życzliwych i kompe 
tentnych będą z wdzięcznością przyjęte i wszech 
stronnie rozważone.

Deklaracje zgłaszać należy pod adresem 
prezesa Rady Nar. ęT. ach CiOńskl Pieni&ki).

MOWA BR. BECKA.
Streszczenie mowy prezesa gabinetu po

dane przez biuro korespondencyjne nie było 
dokładne.

Brakowało tam mianowicie ustępu, w któ 
rym bar. Beck bardzo zręcznie i trafnie tłu
maczy znaczenie konserwatyzmu.

„Możecie panowie, — mówił bar. Beck,— 
oczekiwać odemnie polityki uczciwych celów, 
uczciwych środków,— polityki prostej linii44.

Mój konserwatyzm płynie z głębokiego 
przekonania, ale niema żadnych tendencyjdo 
odrętwienia. Przeciwnie, czerpię z niego zdol
ność zachowywania tego, co godnem Jest za
chowania z rozwoju. Bo mojem zdaniem, być 
konserwatystą znaczy tyle, eo torować drogę 
w porę rozwojowi/ który ma się dopełniać bez 
ostrych przejść i bez naruszenia uprawnionych 
interesów.

Przedewszystkiem jednak muszą być u- 
trzymane podstawy państwowego życia. Do 
tych należą: poszanowanie majestatu prawa 
i równość wsżystkich w obec prawa.

Szlachetny ten program omówimy osob
no.

— Zmiana lokaln. Istniejący w Krako
wie od kilku lat magazyn towarów oriental
nych i największy skład dywanów perskich 
i kilimów dra Niecia i spółki przeniesiony zo
stał z Rynku glównegp na ulicę Szewską pod 
1. 20. Poświęcenia nowego lokalu dokonał 
dziś przed południem proposzcz Kolegiaty św. 
Anny ks. dr. Caputa wobec właścicieli i za
proszonych gości.

— Prof. Bobert Posełt wyjechał na letni 
pobyt za granicę — otwarcie jego szkoły na
stąpi jak zwykle we wrześniu.

Bepertuar teatru ludowego.
W sobotę dnia 29 bm. 1907 po południu 

o 3 „Kościuszko pod Racławicami44. Wieczór 
o 8 „Królowa Przedmieścia4'.

W niedzielę dnia 30 po południu o 3-ej 
„Kościuszko pod Racławicami44; wieczór o 8 
„Tamten44.

PROGNOZA: <Słabe wiatry, przeważnie po
godnie, ciepło, skłonność do burzy.

——ooooooooOOOooooooo——

KRONIKA LWOWSKA'. (Z wystawy p^zy 
rodniczo-lekarskiej i hygienicznej.

Onegdaj wieczorem odbyło się w sali wy 
dowej wystawy pierwsze posiedzenie pełnej 
misyi sędziów tej wystawy pod przewodnictw 
protomedyka drv Merunowicza.

Po odczytaniu regulaminu rozpoczęła się 
następnie dłuższa dysfcusya nad niektórymi jego 
ustępami a w szczególności, czy kierownicy wy  
stawy mogą braó udział w sądzie wystawowym, 
tudzież czy nagrodzone będą także prace nauko
we i przedmioty, wystawione przez gminy i in- 
stytucye.

W  ćjyskusyi zabierali głos: pp- dr. Hojnac 
ki, prof. Pawlewski, Włodzimirski, Ihnatowicz* 
dr. ,Szpilman i dr. Mikołajski, ooezem co do 
pierwszej kwestyi, w myśl wywodów tego osta 
tniego mówcy, przyjęto interpretacyę regułami 
nu w tym duchu, że regulamin wyłącza od u- 
działu w sądzie wystawowym tylko firmy i kie 
równików firm przemysłowych i rękodzielni
czych, ubiegających się o nagrodę, a nie usu
wa kierowników instytucyj, jak np. „Sokoła44.

Go do drugiej zaś kwestyi, czy będą także 
nagrodzone prace naukowe i przedmioty wysta
wione przez gminy i instytucje, zauważył dr. 
Merunowicz, że nagrody rządowe* przyznane 
przez Ministerstwo handlu, mogą byó uadane 
tylko firmom przemysłowym i rękodzielniczym.

Przewodniczący po> ' \  z kolei do wiadomo
ści, że będą do rozdania następujące nagrody:

1. Rządowe nagrody z Ministerstwa handlu 
bez ograniczenia liczby w miarę uznania sądu, 
a ^mianowicie: 1) dyplomy honorowo;'2) meda 
le srebrne; 3) medale bronzowe.

NA/rM' Irnroitetii wystaw ' 25 dyplo
mów honorowych, 50 me. ;i sk i  JflO 
li srebrnych, 300 medali bronz listy po
chwalne w liczbie nieograni' 'Onęj.

Następnie odczytał jeszcze przewodniczący 
propozycyę dyrekcyi wystawy co do podziału 
członków sądu na 15 grup wystawowych.

Po przekazaniu wniosku dr. Mikołajskiego 
o utworzenie osobnej grupy sądu dla statysty 
ki sanitarnej czyli demografii, przewodniczą
cemu i dyrekcyi wystawy do rozpatrzenia, zam 
knął przewodniczący obrady.

T  e  I e  g  r  a  m  ą .
DRUGI WICEPREZYDENT,

LWOW-. Rada miejska Wybrał- jp fo f ™ na 
66 głosujących, 43 głosami rad -jjo /cfa  ’ . o 
manna, drugim wiceprezydentem?;

W TR0R.
ŁWOW. Osk^źony '6 współudział w napa 

dzie na woźnego Tuziaka, niejaki Schwarzer ska 
zany został na 4 lata ciężkiego więzienia.

TOWARZYSTWO GOSPODARSKIE.
LW oy . Towarzystwo gospodarskie zakoń

czyło wczoraj o obrady. Uchwalono polecić ko 
mitetosn, ab poczynił kroki, celem skutecznej 
ozga iizacyi andlu nierogacizną, zwrócił się do 
ministerstwa wojny z prośbą, aby urządziło od
czyty pouczające o warunkach wszelakich do- 
itr , utworzył stałą komisyę dla dostaw wojsko 

ch. Wybrano dotychczasowych 4 członków 
komitetu. Wreszcie przyjęto sprawozdanie z ra
chunków oraz uchwalono absolutoryum i bud
żet na r. 1907.
KONFERENCJA FUNKCYONARYUSZY MI-i 

NISTERSTWA ROLNICTWA. 
WIEDEŃ. Wczoraj odbyła się w minister

stwie rolnictwa pod przewodnictwem szefa sek- 
cyi Zaleskiego konfereneya funkeyonaryuszy mi 
ntsterstwa rolnictwa, ministerstwa dla Galicyi i 
namiestnictwa galicyjskiego- Przedmiotem obrad 
była zmiana postanowień o cduocie ;aierogacizną' 
s Galicyi do innych krajów koronnych. Konfe- 
ręncya zgodziła się na to, źe obowiązujące ober 
nie zarządzenia, w pierwszym rzędzie o kulczy- 
kówaniu świń, wydają pod względem policyjno- 
weterynaryjnym, tak znakomite rezultaty, że 
dzisiaj już można przystąpić do daleko idących 
ułatwień w obrocie nierogacizną. Odnośne za
rządzenia będą wydane w ńajbliższym czasie.

WIELKI POŻARl
BERLIN- Wielki pożar śpichrzów „Victo- 

ria*4, który wfybuchł wczoraj o godz. 2 po połu
dniu, trwa dotychczas. Czynne są wszystkie od
działy s t r a ż y  ogniowej. Spłonęły olbrzymie za
pasy kukurydzy, siana i słomy. Z wielkim tru 
dem zdołano Wyprowadzić ze stajen 600 koni, 
należących do berlińskiego Towarzystwa omni 
basowego, którego własnością są też płonące śpi 
chrze. Szkody przewyższają już 2 miljony ma
rek.

. .. nrn .nr. ■ i...................  i muinn■ Mw—mwmi------

dawca i redaktor odpowiedzialny Dr, Antoni Bęanprę. W drukami „Głosu Narodu44 pod asrządęm Stanisława Tp&m-WWflkiego,


